
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E OBILIQIT 

OPŠTINA OBILIĆ - MUNICIPALITY OF OBILIC 

 

LISTA E VENDIMEVE NGA KRYETARI I KOMUNËS SË OBILIQIT / QERSHOR 2023  

Nr. Titulli Data Protokolli 

  1 Vendim për emërimin e komisionit përzgjedhës për 

kandidatët pozita Doktor i mjekësisë së përgjithshme 

01 Qershor 2023 II-726 

2 Vendim për emërimin e komisionit përzgjedhës për 

kandidatët pozita Specialist i radiologjisë 

01 Qershor 2023 II-727 

3 Vendim për emërimin e komisionit përzgjedhës për 

kandidatët pozita Farmacist 

01 Qershor 2023 II-728 

4 Memorandum mirëkuptimi i lidhur mes Komunës së 

Obiliqit dhe Korporatës Energjetike të Kosovës 

01 Qershor 2023 II-729 

5 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës 

“Digjitalizimi i zyrës pritëse” 

01 Qershor 2023 II-730 

6 Vendim për emërimin e menaxherit të memorandumit 

të bashkëpunimit mes Komunës së Obiliqit dhe 

Kompanisë Ibër-Lepenc Sh.A 

01 Qershor 2023 II-731 

7 Kontratë për shërbime “Renovimi i objekteve shkollore 

në Komunën e Obiliqit” mes Komunës dhe NPL 

“Kastrioti” Sh.A 

01 Qershor 2023 II-732 

8 Vendim për lejim të pagesës për të punësuarin për 

udhëtim zyrtar 

05 Qershor 2023 II-733 

9 Vendim për lejim të pagesës për të punësuarin për 

udhëtim zyrtar 

05 Qershor 2023 II-734 

10 Marrëveshje për punën me vëllim të shtuar për 

nëpunësin civil 

05 Qershor 2023 II-735 

11 Vendim për ndërprerje të marrëdhënies së punës për 

arsye të pensionimit të nëpunësit mbështetës 

05 Qershor 2023 II-737 

12 Vendim për aprovim të kërkesës për mbështetje nga 

masat emergjente të ri integrimit 

05 Qershor 2023 II-738 

13 Vendim për plotësim/ndryshim të vendimit për 

emërimin e grupit punues për matjen e rrugëve 

trotuareve dhe numërimin e trupave ndriçues në 

Komunën e Obiliqit 

 

05 Qershor 2023 

 

II-739 

14 Emërohet komisioni për intervistim të aplikantëve për 

pozitën Administratore në SHMPL “Ismail Dumoshi” 

05 Qershor 2023 II-740 

15 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Renovimi i objekteve shkollore në Komunën e 

Obiliqit” 

06 Qershor 2023 II-746 

16 Vendim për lejim të pagesës për udhëtim zyrtar të 

nëpunësit civil 

06 Qershor 2023 II-747 

17 Vendim për lejim të pagesës për udhëtim zyrtar të 

nëpunësit civil 

06 Qershor 2023 II-748 

18 Vendim për lejim të pagesës për udhëtim zyrtar të 05 Qershor 2023 II-749 



nëpunësit civil 

19 Vendim për pranimin e përvojës së punës për 

nëpunësin civil 

07 Qershor 2023 II-752 

20 Vendim për pranimin e përvojës së punës për 

nëpunësin civil 

07 Qershor 2023 II-753 

21 Vendim për pranimin e përvojës së punës për 

nëpunësin civil 

07 Qershor 2023 II-754 

22 Vendim për pranimin e përvojës së punës për 

nëpunësin civil 

07 Qershor 2023 II-755 

23 Vendim për autorizim të zyrtares së personelit 

zëvendësim i udhëheqësit të personelit 

09 Qershor 2023 II-756 

24 Vendim për emërimin e komisionit vlerësues për 

mbështetjen financiare të OJQ-ve në Komunën e 

Obiliqit sipas thirrjes publike 

13 Qershor 2023 II-757 

25 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Furnizim me kontejner për mbeturina” 

13 Qershor 2023 II-758 

26 Marrëveshje për punën me vëllim të shtuar për 

nëpunësin civil 

14 Qershor 2023 II-759 

27 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës 

“Shtrirja e rrjetit të ndriçimit publik në rrugën 

Lushnja në Breznicë dhe rrugën Gërbeshi në 

Llazarevë” 

 

14 Qershor 2023 

 

II-760 

28 Vendim për emërimin e komisionit të ankesave për 

aplikantët në ftesën publike për mbështetjen financiare 

të OJQ-ve 

14 Qershor 2023 II-761 

29 Vendim për autorizim të zëvendësimit të Drejtorit të 

Arsimit 

14 Qershor 2023 II-762 

30 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHPE 15 Qershor 2023 II-763 

31 Vendim për autorizim të zëvendësimit të shefit të Zyrës 

Komunale për Komunitete dhe Kthim 

15 Qershor 2023 II-765 

32 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik 

të projektit “Digjitalizimi i rrugëve dhe objekteve 

publike në Obiliq” 

15 Qershor 2023 II-766 

33 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHPE 16 Qershor 2023 II-767 

34 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHPE 16 Qershor 2023 II-768 

35 Vendim për emërim të komisionit për pranim teknik të 

projektit “Blerja e gardërobës për Inspektorët 

Komunal” 

 

16 Qershor 2023 

 

II-771 

36 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHPE 16 Qershor 2023 II-772 

37 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik 

të secilit situacion të projektit “Vaksinimi dhe trajtimi i 

qenve endacak” 

 

19 Qershor 2023 

 

II-775 

38 Vendim për emërimin e menaxherit të projektit 

“Pastrimi i rrugëve gjatë sezonit dimëror” 

19 Qershor 2023 II-776 

39 Vendim për emërimin e menaxherit të projektit 

“Asfaltimi dhe kubëzimi i rrugëve rurale në fshatin 

Dardhishtë” 

 

19 Qershor 2023 

 

II-777 

40 Vendim për lejim të pushimit  vjetor për nëpunësin 

civil 

19 Qershor 2023 II-778 

41 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës 

“Vaksinimi i kafshëve të imëta kundër sëmundjeve të 

 

20 Qershor 2023 

 

II-780 



klostridieve dhe fasciolave, insiminimi artificial ni 

gjedhëve, trajtimi i edometrit dhe anestrusit të 

gjedhëve” 

42 Vendim për emërim të komisionit për verifikimin e 

kontratës për sigurimin e veturave në Komunën e 

Obiliqit e vitit 2019 

 

20 Qershor 2023 

 

II-781 

43 Vendim për autorizim të zëvendësimit të Drejtorit të 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

20 Qershor 2023 II-782 

44 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-783 

45 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-784 

46 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-785 

47 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-786 

48 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-787 

49 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-788 

50 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-789 

51 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-790 

52 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-791 
53 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-792 

54 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-793 

55 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-794 

56 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-795 

57 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-796 

58 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-797 

59 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-798 

60 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-799 

61 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-800 

62 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-801 

63 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-802 

64 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-803 

65 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-804 

66 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-805 

67 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-806 

68 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-807 

69 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-808 

70 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-809 

71 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-810 

72 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-811 

73 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-812 

74 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-813 

75 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-814 

76 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-815 

77 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-816 

78 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-817 

79 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-818 

80 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-819 

81 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-820 

82 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-821 

83 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-822 

84 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-823 

85 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-824 

86 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-825 



87 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare- DSHMS 20 Qershor 2023 II-826 

88 Memorandum mirëkuptimi në mes Institutit për 

Hulumtime dhe të Drejta të Njeriut dhe Komunës së 

Obiliqit 

 

21 Qershor 2023 

 

II-829 

89 Vendim për emërim të komisionit për hartimin e 

Rregullores për organizimin e punës në shkollat fillore 

të mesme të ulëta dhe shkollat e mesme të larta të 

Komunës së Obiliqit 

 

21 Qershor 2023 

 

II-831 

90 Vendim për emërimin e menaxherit të projektit “Blerja 

e pajisjeve mjekësore-Aparat Biokimik 

21 Qershor 2023 II-832 

91 Vendim për autorizim të zëvendësimit të Drejtorit të 

DPUKP-së 

21 Qershor 2023 II-833 

92 Vendim për lejim të pushimit pa pagesë të nëpunësit 

civil 

21 Qershor 2023 II-834 

93 Vendim për emërim të menaxherit të kontratës për 

projektin “Furnizim me lektura romane dhe libra të 

ndryshëm për SHMLP “Ismail Dumoshi” Obiliq 

 

23 Qershor 2023 

 

II-835 

94 Vendim për emërimin e komisionit për tjetërsimin e 

pasurisë jo financiare në Komunën e Obiliqit 

23 Qershor 2023 II-836 

95 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-838 

96 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-839 

97 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-840 

98 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-841 

99 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-842 

100 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-843 

101 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-844 

102 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-845 

103 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-846 

104 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-847 

105 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-848 

106 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-849 

107 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-850 

108 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-851 

109 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-852 

110 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-853 

111 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-854 

112 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-855 

113 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-856 

114 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-857 

115 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-858 

116 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-859 

117 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-860 

118 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-861 

119 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-862 

120 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-863 

121 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-864 

122 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-865 

123 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-866 

124 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-867 

125 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-868 

126 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-869 



127 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-870 

128 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-871 

129 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-872 

130 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-873 

131 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-874 

132 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-875 

133 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-876 

134 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-877 

135 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-878 

136 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-879 

137 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-880 

138 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-881 

139 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-882 

140 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-883 

141 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 26 Qershor 2023 II-884 

142 Vendim për pushimin e lehonisë për nëpunës civil 26 Qershor 2023 II-885 

143 Vendim për emërim të ushtruesit të detyrës së drejtorit 

të SHMLP “Ismail Dumoshi” 

26 Qershor 2023 II-886 

144 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 30 Qershor 2023 II-887 

145 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 30 Qershor 2023 II-888 

146 Vendim për ndarjen e mjeteve financiare-Lehonat 30 Qershor 2023 II-889 

147 Memorandum mirëkuptimi në mes Tetra Tech ARD 

dhe Komunës së Obiliqit 

30 Qershor 2023 II-890 

148 Vendim për autorizim të zëvendësimit të Zyrtares së 

Personelit për Arsim 

30 Qershor 2023 II-891 

149 Vendim për emërim të menaxherit të projektit 

“Sigurimi i veturave zyrtare” 

30 Qershor 2023 II-892 

150 Vendim për emërim të monitoruesit të procesit të 

memorandumit nr. II-729 të datës 01.06.2023 

30 Qershor 2023 II-893 

151 Vendim për emërimin e komisionit për pranim teknik 

të projektit “Furnizim me kontejner për mbeturina” 

 

30 Qershor 2023 

 

II-894 

 


